CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 99/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                         O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhes conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM ao Poder Exe-
cutivo local, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários,
visando manutenção no forro dos banheiros e demais cômodos do Cemitério “São João
Batista”, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                                          A providência solicitada se faz necessária, pois parte do forro de alguns
cômodos do Cemitério já desabaram e outros cômodos o forro já caiu totalmente, conforme fotos
anexas.
                                          Vale ressaltar, que a manutenção tem que ser efetuada com maior bre-
vidade possível, antes que caia totalmente.
                                           Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência para que
o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador